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: AKT THEMELIMI
HOQERINE TREGETARE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“AUS GIII” sh.p.k.

Sot mé daté 07.02..2025, bazuar né Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérits
Tregtare”, €sht€ vendosur t& krijohet njé Shogéri me Pérgjegjési té€ kufizuar, nga ortakét

themelues té identifikuar si vijon:

ORTAKET THEMELUES

Gazmend Paja, atésia Luftar, amésia Qamile, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues
né Tirané, me adresé Zh. Dark P Arberit Sh 1 Ap; Nd. 22; Njésia Administrative Nr. 2;
Njesia Bashkiake Nr. 2; 1001; Tirané, lindur mé& 27/09/1978, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 033895005 dhe nr. personal H80927138H , .

Gentian Dyrmishi, atésia Avdulla, amésia Violeta, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe
banues né Tirang&, me adres& Sadik Petrela; Njésia Administrative Nr. 3; 0000; Tirang, lindur
mé& 13/05/1973, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& «cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038367536 dhe nr.
personal H30513045U , .

Ina Pllumbi, atésia Osman, amésia Sashenka, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé Qemal Stafa; Nd. 74; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia
Bashkiake Nr. 2; 1001; Tirang, lindur mé& 05/08/1981, gjendja civile “e martuar”, madhore, me
zotési t€ ploté juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 038204556 dhe nr. personal 115805069V Me kushtet q& citohen né vijim:

KREU I

EMERTIMI, FORMA JURIDIKE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI, VULA

NENI 1 - EMERTIMI
Emri i i Shogérisé &shté “AUS GIIT” shpk.

NENI 2 - FORMA JURIDIKE
Shoggria “AUS GIII” shpk, &shté person juridik, e llojit me pérgjegjési t& kufizuar, (mé poshté e
quajtur Shogéria).

Shoggéria fiton personalitetin juridik pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
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Shoggéria, né perputhje e kushtet dhe personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
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Kapitali 1 Srhﬁﬁéhsg €sht&/i ndaré n& kuota midis kontribuesve dhe krijohet nga kontributi i ortak&ve
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ktuara gjaté veprimtarisé sé saj .
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Shogéria do té keté seliné ligjore né né adresén: Viore, lagjjia Kushtrimi Vioré, ZK 8605 NP
14/38/1, vol 28 fage 53.
Shoqéria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyré pérfaqésie, degg, t& krijojé filial/e, si brenda

ashtu dhe jashté Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve té Shoqérisé.

NENI 4 - KOHEZGJATJA

Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pacaktuar.

NENI 5 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Né¢ pérputhje me kuadrin ligjor n& fuqi né Republikén e Shqipérisé, pér shogérité qé ushtrojné
aktivitet ekonomik, objekti veprimtarisé s& Shogérisé do té jeté:

Aktivitet né fushén e shérbimit taksi, program té vecanté Busines Class me automjete té dezinjuara,
Jurgon shérbimi dhe turizmi, shérbim taksi té njé niveli bashékohor me njé nivel té larté shérbimi dhe
trajnimi té vazhdueshém té personelit té shérbimit (shofer), operator té vazhdueshém taksi me njé
paketé té pérshtatshme me mbi 15 automjete né ndihmé té mbrojtjes sé ambientit dhe menaxhim té
vazhdueshém té tregut, pajisjen e automjeteve me GPS. Shitje Blerje automjetesh. Gjithashtu
shogéria mund té ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjetér té pashprehur mé sipér, qé lejohet nga
legjislacioni shqiptar né fugi. Shoqéria mund té ushtrojé gjithashtu edhe aktivitete té tjera ndihmése
né pérputhje me legjislacionin né fuqi, té konsideruara me pérfitim si dhe té dobishme pér arritjen e
objektivave té saj kryesore. Shoqéria ka té drejté té bashképunojé me persona fiziké, juridiké, me ¢do

shogéri tjetér, brenda dhe jashté vendit.

NENI 6 - VULA

Shogéria ka vulen e saj, né brendési t& sé cilés shkruhet emértimi i ploté i Shogérisé “AUS GIII”
shpk.

T& gjitha aktet q& dalin nga Shoqgéria, pasi nénshkruhen sipas ligjit, vulosen me vulén e Shoqérisé.
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NENI 7 - KAPmQ:I I SHOQERISE

Kapitali Themelta;-']IShoq risé éshté 100 (NJEQIND) Leké. Kapitali i mésipérm &shté nénshkruar
dhe shlyémemﬁlshtméfte/ holla nga ortakét themelues t& shoqérisé dhe pérkatésisht:

¢ Ortaku GAZMEND PAJA, zotérues i 1 (njé€) kuote, dhe pérkatésisht i 34% (tridhjeté e katér pér
qind) t& kapitalit.

e Ortaku GENTIAN DYRMISHI, zotérues i 1 (nj&) kuote, dhe pérkatésisht i 33% (tridhjets e tre
pér qind) t& kapitalit.

e Ortaku INA PLLUMBI, zotérues i 1 (nj&) kuote, dhe pérkatésisht i 33% (tridhjeté e tre pér gind)
té kapitalit.

Ortak&t pérgjigjen pér humbjet e Shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t& tyre

né kapitalin themeltar té shogérisé.

NENI 8 - MENYRA E FITIMIT DHE KALIMI I KUOTAVE

1. Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) Kontributit né kapitalin e Shogérisé;

b) Shitblerjes;

c) Trash&gimisé;

d) Dhurimit;

e) Cdo ményre tjetér té parashikuara né ligj

2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

3. Personi q& kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj Shoqérisé pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né castin e regjistrimit
t€ kalimit t& saj n& Qendrén Kombétare té Biznesit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
"Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

4. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

NENI 9 - ORGANI VENDIMARRES

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i késaj Shoqérie. Asambleja
merr vendimet me shumicé votash, me pérjashtim t& rasteve, kur né aktin e themelimit dhe/ose statut
pércaktohet ndryshe.

1. Asambleja éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme :

a) Pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;
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c) Emértimin e administratoréve,
d) Emértimin dhe shkarkimin e likuidatoréve;
e) Emértimin e shpérblimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
f Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
g) Pérfagésimin e Shogérisé né gjvkaté dhe né procedime té tjiera me karakier administrativ;
h) Riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;
i) Shtimin ose pakésimin e ortakéve té Shoqérisé;
J) Céshtje té tjera té parashikuara né ligj.
2. Asambleja merr vendime pér céshtjet e pércaktuara né pikén 1 t& kétij neni pas marrjes dhe
shgyrtimit t&¢ dokumenteve pérkatése.
Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja regjistrohen né regjistér t& vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk
mund t& ndryshohen ose té fshihen. N& két& regjistér duhet té regjistrohen:
a) Miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
b) Shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;
c) Investimet;
d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
NENI 10 — ADMINISTRIMI/PERFAQESIMI LIGJOR
Administrator te shoqérisé “AUS GIII” sh.p.k. me afat 5 vjegar, me t& drejté pérséritje, emérohet
Znj. Ina Pllumbi, atésia Osman, amé&sia Sashenka, lindur mé& 05/08/1981, mbajtese e Leternjoftim
ID nr. 038204556 dhe nr. personal 115805069V , e cila do te ushtroje funksionet ne kete detyre per

nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.

1. Asambleja mund té€ emérojé njé ose m& shumé persona fiziké si administratoré t& Shoqérisé pa gené
ortaké t€ Shoqéris€. Afati i emérimit t& tyre nuk mund t& jeté mé i gjaté se 5 vjet, me t& drejté
ripérséritje.

2. NEé se emérohet mé shumé se njé administrator, Asambleja pércakton ményrén e ushtrimit prej tyre
t& kompetencave t€ administrimit t& Shoqérisé .

3. Asambleja mund t& shkarkojé administratorin me vendim té posagém.

NENI 11 - TE DREJTAT DHE DEYRIMET E ADMINISTRATORIT

Ujaté ushtrimit te funksioneve, administratori ka kéto té drejta dhe detyrime:
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b. Pérfagéson S?éé@é%f@bégtare.
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c. Kujdeset pér inbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té Shogérisé,

tregtare .

d. Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pér miratim pérpara Asamblesé.

e. Kryen regjistrimin dhe dérgon té dhénat e detyrueshme té Shogérisé, si¢ parashikohet né Ligjin pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit:

J- Raporton pérpara Asamblesé né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e veprimeve
té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare .

g Kryen detyra té tjera té pércaktuara me ligj dhe né statut.

h.  Njofton Asamblené pér té marré vendimet pérkatése né rastet kur nga bilanci vjetor apo raportet e
ndérmjetme financiare, rezulton se ekziston rrezik qé aktivitetet e Shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme, brenda 3 muajve né vazhdim, si dhe ngs brenda 2 vjetéve té para 1é regjistrimit té
Shogérisé , Asambleja vendos qé té blejé njé pasuri me njé viere mé té larté se 5% té aseteve té
Shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, té certifikuara.

i. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrés sé tij, pérgjigiet ndaj Shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve
kur, né bazé t¢ hetimit dhe vlerésimit té informacionit pérkatés, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né
mirébesim.

J.  Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe ligjin, éshté i detyruar t’i démshpérbleje
Shogérisé déme qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe té kalojé ¢do fitim personal gé ai apo person
tietér, i lidhur me té kané pérfituar nga kéto veprime té parregullta (né pérputhje me nenin 98, pika 4 té
Ligjit)

k. Né interesin e miré té shoqérisé né térési, administron céshtjet pér té cilat merret vendimi .

I Té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent ose té mundshme té interesave personale
me ato té Shoqérisé .

m. Té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.

n. Me miratimin e Asamblesé, ka té drejté té kryejé veprime bankare pér llogari dhe né emér té

Shogérisé.

NENI 12 - VITI FINANCIAR
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Viti financiar fillon msé,;?;t.fé‘nar e do t& mbyllet me 31 dhjetor t& ¢do viti kalendarik. Pérjashtim
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bén viti i paré finaneiar T Shoqérisé qé fillon nga data e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén

SN TR A ; oy
Kombétare & Blzﬁém mbyllet me 31 dhjetor t& po atij viti.

NENI 13 - PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Shpérndarja ose prishja e Shoqérisé mund t& behet né ¢do kohé& dhe pér ¢farédolloj shkaku, edhe
para plotésimit t& afatit pér t€ cilin &shté krijuar, si¢ mund té jené:

a) humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t& métejshém t&é veprimtarisé sé saj;

b) né nj¢ nga ményrat e parashikuara né dispozitat ligjore né fuqi qé rregullojné procedurat e
falimentimit té shoqgérive tregtare;

c¢) kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare;

Né kéto raste Asambleja merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e likuidimit t&
shogéris€, duke caktuar njé apo disa likuidatoré duke shénuar né ¢do dokument t€ nxjerré prej tij

emrin e likuidatorit dhe emértesén shtes& “Shoqéria né likuidim e sipér “.

NENI 14 - MOSMARREVESHJET
Pér ¢do mosmarréveshje q&¢ mund t& lindé né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij akti
themelimi, si dhe ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do t& jeté

kompetente Gjykata e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang, Seksioni Tregtar.

Tirané mé 07.02.2025

ORTAKET THEMELUES

GENTIAN DYRMISHI INA PLLUMBI
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Sot, mé daté 07:02:2025 para meje Notere MAJLINDA |. LLESHI, anétare né Dhomén Kombétare té&
Noteris&, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, SULEJMAN DELVINA, u paragiten

personalisht:

NENSHKRUESIT:

Gazmend Paja, atésia Luftar, amé&sia Qamile, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né Tirang,
me adresé Zh. Dark P Arberit Sh 1 Ap; Nd. 22; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2;
1001; Tirang, lindur mé 27/09/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033895005 dhe nr.
personal H80927138H , .

Gentian Dyrmishi, atésia Avdulla, amésia Violeta, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues

né Tiran&, me adresé Sadik Petrela; Njésia Administrative Nr. 3; 0000; Tirang, lindur mé 13/05/1973,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 038367536 dhe nr. personal H30513045U , .

Ina Pllumbi, atésia Osman, amésia Sashenka, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues

né TIRANE, me adresé Qemal Stafa; Nd. 74; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2;
1001; Tirané, lindur mé 05/08/1981, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 038204556 dhe nr.
personal 115805069V , .

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, ne cilesine e ortakeve u paragitén
dhe nénshkruan pérpara meje Noteres, “AKT THEMELIMI | SHOQERISE AUS GllI
SHPK", bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noterineé’, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé& Drejtésisé nr. 6291, daté

17.08.2005; vérteto] nénshkrimin e tyre. T
- "'{(-.“;5\}

it P SN . s
f mbrojtjen ’eu@;é{henave Personale”, uné

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P {
bdhale 1§ subjektit t& kétij veprimi
e

noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat:
né ményreé té drejté dhe té ligjshme. Y f
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